15

[image: image1.jpg]

ДУМА СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА      ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2022                                                                              № 405
Об утверждении форм и сроков предоставления квартальных отчетов об исполнении бюджета Сивинского муниципального округа Пермского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Сивинском муниципальном округе Пермского края

ДУМА СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ РЕШАЕТ:

1. Утвердить квартальные формы предоставления отчета об исполнении бюджета Сивинского муниципального округа Пермского края согласно приложениям 1-14 к настоящему решению.
2. Квартальные формы отчета об исполнении бюджета направляются в  Контрольно-счетную палату Сивинского муниципального округа не позднее первого числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Признать утратившим силу Решение Земского собрания Сивинского муниципального района Пермского края от 26.04.2012 № 38 «О формах предоставления информации об исполнении бюджета Сивинского муниципального района».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председателя Думы Сивинского

муниципального округа Пермского края                                             Н.Г. Черенев
                                                           Приложение 1

 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края
от 29.12.2022 № 405
Форма № 1

Отчет об исполнении по доходам Сивинского муниципального округа на       тыс.руб.

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
назначения на 20   г.
	Утвержденные бюджетные назначения на 01.10.20   г.
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	3
	4

	5
	6

	Заместитель главы администрации муниципального округа,
начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 2
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	Форма № 2

	Отчет об исполнении бюджета по расходам Сивинского муниципального округа                                                                                                                          на      года     руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	План на 20   г.
	План 9 мес. 20   г.
	Исполнено за          9 мес. 20   г.
	Остаток от плана 9 мес.
	% выполнения
	Исполнение за            9 мес. предыдущего года
	Отклонение кассовых расходов 20  г. к  20   г.

	к годовому плану
	к плану 9 мес.

	1
	2
	3

	5
	6

	8
	10
	11

	Заместитель главы администрации муниципального округа,
начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 3
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	форма № 3

	Информация об использовании средств резервного фонда  по состоянию на ___________

	Предусмотрено в бюджете округа на год____________________тыс.рублей

	тыс.рублей

	Дата
	№ документа
	Наименование распорядителей, получателей бюджетных средств
	Наименование расходов
	Выделено по распоряжению главы Сивинского муниципального  округа
	Фактическое финансирование УФЭ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего расходы за счет средств резервного фонда

	Остаток средств на счетах на отчетную дату

	Заместитель главы муниципального округа, начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 4
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	Форма №  4

	Информация об объемах  финансирования муниципальных  программ,  по состоянию                            на                   20   г.   тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование МЦП, направления и формы расходования
	Исполнители
	Утверждено на год
	Утверждено на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Заместитель главы администрации муниципального округа,
начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 5
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	Форма № 5

	Информация о  задолженности по платежам в бюджет Сивинского муниципального округа Пермского края                                                               по состоянию на  тыс. рублей

	№ пп
	Показатели
	Задолженность на
начало года
	Задолженность на отчетную дату
	Прирост (снижение) за период
п.4-п.3
	Прирост (снижение) за период п.4/п.3*100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Недоимка - всего,

	1.2.
	в том  числе по видам налогов и сборов:

	2.
	Отсроченные платежи - всего,

	2.1.
	в том  числе по видам налогов и сборов:

	Итого:

	Заместитель главы муниципального округа, начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 6
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
Форма № 6
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета округа на          год          руб.

	КЦСР
	Наименование КЦСР
	КВР
	Наименование КВР
	Уточненный план на год
	План на 01.10.20  г.
	Фактически направлено за отчетный период
	Отклонение от плана на 9 месяцев
	Процент исполнения к плану

	 Заместитель главы администрации муниципального округа,
начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 7
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	Форма № 7

	Сведения о наличии просроченной дебиторской и кредиторской задолженности казенных учреждений

	тыс. рублей

	Наименование
	Разделы функциональной классификации

	Всего
	задолженность по кредитам

	и далее

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	11

	Дебиторская задолженность

	Бюджет округа

	в том числе:

	Кредиторская задолженность

	Бюджет округа

	в том числе:

	Заместитель главы муниципального округа,

начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 8
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	Форма № 8

	Наличие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности автономных и бюджетных учреждений, получающих субсидию

	тыс. рублей

	Наименование
	Разделы функциональной классификации

	Всего
	задолженность по кредитам

	и далее

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	11

	Дебиторская задолженность

	Бюджет округа

	в том числе:

	Кредиторская задолженность

	Бюджет округа

	в том числе:

	Заместитель главы муниципального округа,

начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 9
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
Форма № 9
	Анализ средств, поступивших из краевого и федерального бюджетов по округу на  20   года

	Наименование закона
	остатки прошлых лет
	годовой план
	План 9 мес.
	поступило из краевого бюджета на.20  г.
	недопоступившие средства
	% поступивших средств
	кассовый расход
	% отклонения кассовых расходов от плана
	% отклонения кассовых расходов от поступлений
	остаток средств от поступивших

	1
	2
	4
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Заместитель главы администрации муниципального округа,
начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 10
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	Форма № 10

	Информация о состоянии муниципального долга Сивинского муниципального округа по состоянию на_______ тыс.рублей

	№ п/п
	Вид долга
	На начало года
	На отчетную дату

	1
	2
	3
	4

	1
	Договоры и соглашения о получении Сивинским муниципальным округом  бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации

	в том числе:

	1.1.

	1.2.

	2.
	Соглашения и договоры, заключенные от имени  Сивинского муниципального округа, о пролонгации и реструктуризации долговых обязательств Сивинского округа прошлых лет

	в том числе:

	2.1.

	2.2.

	3.
	Кредитные соглашения и договоры

	в том числе:

	3.1.

	3.2.

	4.
	Договоры о предоставлении муниципальных гарантий Сивинским муниципальным округом

	в том числе:

	4.1.

	4.2.

	Всего за отчетный период

	Заместитель главы муниципального округа, начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 11
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405

	Форма № 11

	Информация о расшифровке остатков на счетах по учету средств бюджета округа по состоянию на_______________

	№ п/п
	Показатели
	Сумма - всего

	1
	2
	3

	Средства на счетах  бюджета всего,

	в том числе по счетам бюджетов:

	1
	на счете 03231643575480005600

	Заместитель главы муниципального округа,

	начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 12
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
	форма № 12

	Информация об объемах долевого участия в исполнении  целевых программ, финансируемых за счет расходов бюджета Пермского края,                                                                                                                                                                                                      по состоянию на ____________ тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование ОЦП и главных распорядителей бюджетных средств
	Утверждено по бюджету на год
	В том числе за счет остатков средств на начало года на счетах получателей средств
	Утверждено на отчетный период
	Профинансировано
	Процент исполнения к отчетному периоду

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

	Заместитель главы муниципального округа, начальник управления финансов и экономики

                                                           Приложение 13
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
Форма №  13

Информация о поступлении в бюджет округа доходов от приватизации объектов,

включенных в план приватизации  Сивинского муниципального округа, по состоянию на ____________________
(нарастающим итогом с начала года)

тыс.рублей

	№ п/п
	Объект приватизации
	Способ приватизации
	Начальная цена объекта
	Цена продажи объекта
	Фактически перечислено в районный бюджет

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Итого

                                                           Приложение 14
 к решению Думы Сивинского муниципального округа Пермского края

от 29.12.2022 № 405
Форма № 14

Информация о доходах от продажи иного имущества, находящегося в собственности Сивинского муниципального  округа, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за организациями,

по состоянию на ____________________

(нарастающим итогом с начала года)

тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование организации, на балансе которой находится муниципальное имущество
	Объект продажи
	Основание продажи
	Цена продажи объекта
	Фактически перечислено в  бюджет округа
	Сумма задолженности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого